Die UNI Verbinder werden für Holz /
Holzanschlüsse verwendet. Je Anschluss sollten
zwei Verbinder diagonal gegenüberliegend
angeordnet werden.Bei 2 diagonal angebrachten
Verbindern pro Anschluss werden entweder 2
linke oder 2 rechte Verbinder benötigt.
Eigenschaften
Material

Befestigung von kreuzenden Hölzern bei kleineren
Holzkonstruktionen verwendet, z.B.
Sparrengebinde an Schwellen.
UNI190 werden für Anschlüsse von z.B. Pfetten an
Träger, Sparren an Pfetten sowie für
Wandriegelanschlüsse eingesetzt.
Technisches Datenblatt
UNI
Universalverbinder
Technische Daten
Abmessung
Artikel
Abmessungen [mm] Löcher
Min. timber height [mm] Qty per box Gewicht [kg]
A B C D t Ø Anzahl
UNI96L 96 34 35 46 2 4 3 + 3 + 2 58 50 0.08
UNI100L 100 52.5 62.5 47.5 2.5 5 5 + 3 + 3 63 50 0.15
UNI130L 130 61.5 62.5 58 2.5 5 8 + 5 + 5 82 25 0.24
UNI190L 192 49.5 49.5 96 2 5 7 + 6 + 1 108 50 0.2
UNI96R 96 34 35 46 2 4 3 + 3 + 2 58 50 0.08
UNI100R 100 52.5 62.5 47.5 2.5 5 5 + 3 + 3 63 50 0.15
UNI130R 130 61.5 62.5 58 2.5 5 8 + 5 + 5 82 25 0.24
UNI190R 192 49.5 49.5 96 2 5 7 + 6 + 1 108 50 0.2
Tragfähigkeiten, Teilausnagelung
Artikel
Befestigungsmittel Charakter. Tragfähigkeit (kN) 2 Winkelverbinder pro Verbindung diagonal montiert